
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 75/2020 

Vážený pan 

(XXX) 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 31. března 2020 

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane doktore,  
 
k Vaší žádosti ze dne 22. 3. 2020 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete sdělení ohledně rozhodnutí, 
které splňuje současně tyto náležitosti: 

1) „v agendě P a Nc - opatrovnická řízení ve věcech úpravy péče, první rozhodování nebo 
změnová řízení 

2)  řízení na návrh rodiče dítěte podle § 74 nebo § 102 o. s. ř. na předběžné opatření 
3)  návrh na předání dítěte do péče (strpění péče) jednoho rodiče, a to buď z neupravené 

péče, ze střídavé nebo společné péče, nebo z péče druhého rodiče 
4)  nerozhoduje, zda součástí návrhu byla i úprava styku či výživy 
5)  návrhu na předání dítěte do péče nebo strpění péče bylo soudem prvního stupně vyhověno 
6) proti nařízení tohoto předběžného opatření podal druhý rodič řádné odvolání, a to proti 

předání dítěte do péče prvního rodiče, o kterém rozhodoval odvolací soud 
7) o odvolání proti předběžnému opatření již bylo pravomocně rozhodnuto 
8) není rozhodné, zda je zde rozhodnutí ve věci samé 
9) jde o poslední takové rozhodnutí na vašem okresním/obvodním soudu s rozhodnutím 

odvolacího soudu nejpozději do 28. 2. 2020“,  

přičemž jste žádal o sdělení těchto údajů o daném řízení: 

− „číslo jednací předběžného opatření u okresního/obvodního soudu 

− datum návrhu na PO 

− datum rozhodnutí soudu prvního stupně 

− datum podání odvolání 

− datum předložení odvolacímu soudu 

− datum rozhodnutí odvolacího soudu 

− číslo jednací předběžného opatření u krajského soudu 

− rozhodnutí odvolacího soudu (1=Potvrzeno předání do péče, 2=změna tak, že návrh se 
zamítá, 3=jiné rozhodnutí)“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 



2 
 

Byla provedena podrobná lustrace v informačním systému Okresního soudu v Opavě, v rámci 
které bylo zjištěno, že rozhodnutí splňující současně všechna kritéria Vašeho dotazu, 
nebylo zdejším okresním soudem do současné doby vydáno. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí 
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


